
CADERNO 6  5QUARTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2014

PORTARIA N° 002/2014 – SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308, 
de 28 de dezembro de 2012.
Considerando o Memo. nº 150/2013-CAD/SEAS e o Processo n° 
2014/1191
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jose Luiz Ferreira da Cruz, matrícula nº. 
54190670/ 1, para responder pela Gerência de Transportes - 
CAD, em substituição ao titular do cargo Ricardo Jose Campos 
Lima, matrícula nº. 5888110/ 1, que se encontra em gozo de 
férias, no período de 02/01/2014 a 31/01/2014, conforme a 
PORTARIA Nº 2266/2013-SEAS de 16/12/2013, publicada no 
DOE 32.551 de 30/12/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 03 de janeiro de 
2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS

LICENÇA PRÊMIO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 634594

PORTARIA N.° 2281/2013  - SEAS, 27 DE 
DEZEMBRO DE 2013.

Nome: ROSIANE CUNHA DE OLIVEIRA
Matrícula: 54194691/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Lotação: CIIC /SEAS
Período: 15/01/2014  a  13/02/2014 Triênio: 16/12/2008 a 
15/12/2011.
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 01/2014 - SEAS, 03 DE JANEIRO DE 2014.
Nome: ROSA HELENA ANDRADE AZEVEDO SOUSA
Matrícula: 3197743/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Lotação: DRCCP-CPE /
SEAS
Período: 15/01/2014  a  13/02/2014 Triênio: 15/03/2007 a 
14/13/2010.
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 634343

ERRATA DA PORTARIA N°. 317/2013-DIGEP/SEJUDH de 
05.12.2013, publicada no DOE n°. 32.541 de 12.12.2013.
Onde se lê: do período 02.01 a 31.01.2014, referente ao 
exercício 2013, para 06.03.2014 a 04.04.2014.
Leia-se: do período 02.01 a 31.01.2014, referente ao exercício 
2013, para 10.03.2014 a 08.04.2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 634263
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 633280

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 27/12/2013
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
JOSÉ THIAGO FERREIRA PAULO HENRIQUES Monitor                            
26/12/2014  
JOSÉ THIAGO FERREIRA PAULO HENRIQUES Tecnico Social                     
26/12/2014  
Ordenador: Andrea Hunhoff

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 634307
PORTARIA Nº. 001 DE 03 DE JANEIRO DE 2014

A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 26 de dezembro de 2013, publicado no DOE 32550 de 27 de 
dezembro de 2013, Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 
5.810, de 24 de Janeiro de 1994 e
Considerando o memorando nº. 08/2013 – CS de 23 de dezembro 
de 2013;
Considerando que os motivos apresentados justificam a 
solicitação feita pelo presidente da Comissão no sentido de que 
lhe seja concedido, na forma da lei prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
R E S O L V E:
I – PRORROGAR por 30 (trinta) dias, os trabalhos da Comissão 
de Sindicância, constituída pela PORTARIA Nº. 2021/13 de 20 de 
novembro de 2013, publicada no DOE nº. 32533 de 02/12/13, a 
contar de 01 de janeiro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ANDREA HUNHOFF - Presidente Em Exercicio da FASEPA

PORTARIA Nº.2256 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
26.12.13, publicada no DOE 32550 de 27 de dezembro de 2013, 
e
Considerando o Memo. nº. 07/2013 – CP de 13 de dezembro 
de 2013;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, ALEXANDRE VIEIRA, matricula nº. 54182613/ 2 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, para substituir a 
servidora EDNORA DO SOCORRO BARBOSA VILHENA, matricula 
nº 3199177/ 1 ocupante do cargo de Professor membro da 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar Instaurado pela 
PORTARIA Nº. 1561/13 GP, de 26/09/2013 publicada no Diário 
Oficial nº. 32492 de 01 de outubro de 2013, a contar de 16 de 
dezembro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ANDREA HUNHOFF- Presidente Em Exercício da FASEPA

PORTARIA Nº.2257 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
26.12.13, publicada no DOE 32550 de 27 de dezembro de 2013, e
Considerando o Memo. nº. 005/2013 – CP de 13 de dezembro 
de 2013;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, ALEXANDRE VIEIRA, matricula nº. 54182613/ 2 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, para substituir a 
servidora EDNORA DO SOCORRO BARBOSA VILHENA, matricula 
nº 3199177/ 1 ocupante do cargo de Professor membro da 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar Instaurado pela 
PORTARIA Nº. 1562/13 GP, de 26/09/2013 publicada no Diário 
Oficial nº. 32492 de 01 de outubro de 2013, a contar de 16 de 
dezembro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ANDREA HUNHOFF - Presidente Em Exercício da FASEPA

PORTARIA Nº.2258 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
26.12.13, publicada no DOE 32550 de 27 de dezembro de 2013, 
e
Considerando o Memo. nº. 04/2013 – CP de 13 de dezembro 
de 2013;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, ALEXANDRE VIEIRA, matricula nº. 54182613/ 2 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, para substituir a 
servidora EDNORA DO SOCORRO BARBOSA VILHENA, matricula 
nº 3199177/ 1 ocupante do cargo de Professor membro da 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar Instaurado pela 
PORTARIA Nº. 1563/13 GP, de 26/09/2013 publicada no Diário 
Oficial nº. 32492 de 01 de outubro de 2013, a contar de 16 de 
dezembro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ANDREA HUNHOFF - Presidente Em Exercício da FASEPA

PORTARIA Nº. 002 DE 03 DE JANEIRO DE 2014
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 26 de dezembro de 2013, publicado no DOE 32550 de 27 de 
dezembro de 2013, e
Considerando o Oficio nº.08/2013 da CS de 23 de dezembro de 
2013;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, AUZIMEIRE GOMES CAETANO, matrícula nº. 
57195164/ 1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, para 
substituir a servidora FRANCIMAR SOARES FRANCO, matricula 
nº. 3198901/ 1, ocupante do cargo de Psicólogo e FILOMENA 
ESTUMANO DA SILVA, matrícula nº. 5682690/ 1 ocupante do 
cargo de Agente Administrativo, para substituir a servidora 
MARIA CARMEN DO NASCIMENTO MENEZES, matrícula nº. 
54180733/ 2, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
Membros da Comissão de Sindicância Instaurada pela PORTARIA 
Nº. 2021/2013-GP, de 20/11/2013 publicada no Diário Oficial 
nº. 32533 de 02 de dezembro de 2013 em virtude de terem 
que se ausentarem em gozo de férias no período de 02/01/14 
a 31/01/14.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir de 02/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ANDREA HUNHOFF - Presidente Em Exercicio da FASEPA

PORTARIA Nº.2198 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
26.12.13, publicada no DOE 32550 de 27 de dezembro de 2013, 
e
Considerando o Memo. nº. 004/2013 – CESIND III de 26 de 
dezembro de 2013;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, JAQUELINE COUTINHO MARTINS, matricula nº. 
55586393/ 1 ocupante do cargo de Agente de Portaria, para 
substituir a servidora AUTELENA MARIA FERREIRA NUNES, 
matricula nº 3205150/ 1 ocupante do cargo de Auxiliar Técnico 
membro da Comissão Especial de Sindicancia Instaurada pela 
PORTARIA Nº. 2141/13 GP, de 09/12/2013 publicada no Diário 
Oficial nº. 32540 de 11 de 12 de 2013, a contar de 02 de janeiro 
de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ANDREA HUNHOFF - Presidente Em Exercício da FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 003 DE 03 DE JANEIRO DE 2014

Servidora: KATIA SIMONE GOMES PORFIRIO
Matricula: 54187941/ 1
Cargo: ASSIST. SOCIAL
Para: Responder pela Gerencia da Unidade de Atendimento 
Socioeducativo de Ananindeua
Motivo: Impedimento da titular
Data: 02/01/2014 a 31/01/2014
Sem ônus para Administração
Esta Portaria entra em vigor a contar de 02 de janeiro de 2014
ANDREA HUNHOFF – Presidente Em Exercicio da FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 004 DE 03 DE JANEIRO DE 2014

Servidora: RITA MONICA CLEMENTE
Matricula: 57190379/ 1
Cargo: PEDAGOGO
Para: Responder pela Gerencia do Centro Sócio Educativo do 
Baixo Amazonas
Motivo: Impedimento do titular
Data: 16/12/2013 a 14/01/2014
Com ônus para Administração
Esta Portaria entra em vigor a contar de 16 de dezembro de 2013
ANDREA HUNHOFF – Presidente Em Exercicio da FASEPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 634494

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 07/01/2014
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
ALEXANDRE DE OLIVEIRA Monitor 06/01/2015  
JOAQUIM LOBATO PANTOJA Motorista 06/01/2015  
Ordenador: Andrea Hunhoff


